
25. 11. NOŽÍK TOMÁŠE KRÝZY / kostel sv. Jana
Křtitele, od 14:00 / slavnostní zahájení 
mezinárodní soutěžní výstavy betlémů

28. 11. JARMILA MANDŽUKOVÁ: ZDRAVÝ 
ŽIVOTNÍ STYL A VÁNOČNÍ PEČENÍ
Městská knihovna, od 16:30 / beseda, inspirace 
ke zdravějšímu životnímu stylu, tipy na zdravé 
vánoční pečení

1. 12. VÁNOČNÍ KONCERT JINDŘICHOHRA-
DECKÉHO BIG BANDU S PETREM BENDE
KD Střelnice, od 19:00 / S orchestrem vystoupí 
také jeho stálé sólistky a sólisté a dětský
pěvecký sbor.

1. až 23. 12. ADVENTNÍ WAGYU / Udírna Bar 
Restaurant / Zimní edice Stejkobraní. Nejlepší 
steaky z Japonska z hovězího plemene Wagyu.

2. 12. MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA
DDM J. Hradec

2. 12. SPOLEČNÁ VÝROBA ADVENTNÍCH 
VĚNCŮ / YMCA centrum, od 14:00 do 17:00 / 
Přijďte se adventně naladit a strávit čas v milé 
společnosti.

1. 12. JINOHRÁTKY / areál minoritského 
kláštera ve Štítného ulici, od 9:00 do 16:00 / 
tradiční festival betlémů. 2. 12. Volný vstup na 
výstavu Nožík Tomáše Krýzy v rámci Jinohrátek 
/ kostel sv. Jana Křtitele, od 9:00 do 12:00 a od 
13:00 do 16:00 

2. 12. SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO 
STROMU / náměstí Míru, od 18:00
Zazní slova starosty města Michala Kozára
a jindřichohradeckého probošta P. Ivo Prokopa, 
který vánočnímu stromu požehná. V letošním 
roce rozsvítí vánoční strom na náměstí děti ze 
3. mateřské školy na sídlišti Vajgar u Merkuru, 
jejichž živý betlém vyhrál v loňském roce
v soutěži mateřských škol o nejlepší betlém.
Těšit se můžete i na krátké vystoupení. Slav-
nostní program vyvrcholí koncertním vystou-
pením vokální acapellové skupiny X-TET. 

5. 12. ČERTOVSKÉ ODPOLEDNE
KD Střelnice, od 16:00 / zábavné odpoledne 
pro děti s Mikulášem, anděly a čerty 

2. a 3. 12. ADVENT V ZAHRADĚ / Kraff erova 
zahrada, od 10:00 / adventní zahradnický trh 
s doprovodným programem

2. 12. WORKSHOP ADVENTNÍ VĚNEC
Kraff erova zahrada, od 10:00 / Přijďte si 
vlastnoručně vyrobit adventní věnec na tradičně 
nejoblíbenějším workshopu sezóny. Nutno se 
objednat předem. 

2. a 3. 12. PEKELNĚ VYPEČENÝ MIKULÁŠ
Zahradní centrum, od 8:00 do 18:00 / Mikuláš se 
svou družinou navštíví Zahradní centrum, děti si 
mohou ozdobit perníčky a napsat dopis Ježíškovi.

a Vánoce až do Tří králů



5. 12. VÁNOČNÍ KONCERT PETRA PŘIBYLA 
Muzeum fotografie a moderních obrazových 
médií, od 19:30

5. 12. VÁNOČNÍ HRÁTKY S BATOLÁTKY 
Městská knihovna, od 9:30 do 10:30 / 
setkání plné her a písniček pro nejmenší 
(pro děti do čtyř let)

5. 12. MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 
Městská knihovna, od 14:00 do 14:30 /  
návštěva Mikuláše, čerta a anděla 

5. 12. ANDĚLSKÁ ZAHRADA 
Krafferova zahrada, od 16:30 / dobrodružná 
výprava po svátečně rozzářené zahradě 
za doprovodu andělů, tradičně bez čertů

6. 12. CHVÁLA ZPĚVU / kostel sv. Jana Křtitele, 
od 17:00 / koncert v podání dětských pěveckých 
sborů Nova Domus, Novadomáček 

7. 12. ADVENTNÍ KONCERT PRO OTEVŘENÁ 
OKNA / KD Střelnice – divadelní sál, od 17:30 
/ Tradiční adventní setkání s klienty, příznivci 
a podporovateli Otevřených OKEN. Účinkují žáci 
ZUŠ, celý výtěžek akce je věnovaný organizaci 
Otevřená OKNA, z.ú.

7. 12. VÁNOČNÍ VÝTVARNÁ DÍLNA / Městská 
knihovna, od 15:00 / výroba adventních věnců 
z papíru

9. 12. VÁNOČNÍ FOTOGRAFOVÁNÍ V MUZEJNÍM 
ATELIÉRU / Muzeum fotografie a moderních 
obrazových médií, od 10:00 do 16:00 / 
fotografování pro veřejnost s vánoční tématikou 
v ateliéru muzea

9. 12. ADVENTNÍ KONCERT VOKÁLNÍHO 
SOUBORU X-TET / kaple Nanebevzetí Panny 
Marie, minoritský klášter ve Štítného ulici, od 
18:00 / předvánoční koncert plný nejen spirituálů

9. a 10. 12. ADVENTNÍ DNY NA ZÁMKU / II. 
a III. nádvoří zámku / tržiště s originálním 
zbožím, malý zvěřinec, výroba vánočních 
ozdob z přírodních materiálů. V provozu 
bude opět 500 let stará černá kuchyně, 
dovednosti předvedou umělečtí řezbáři, kovář, 
hrnčíři a pletař košíků. Řada uměleckých 
představení – například Chrámový sbor Adama 
Michny / kaple sv. Ducha, 9. 12. od 15:00 / 
adventní skladby ze starých kancionálů nebo 
Ekumenická bohoslužba / kaple sv. Ducha, 
10. 12. od 15:00 / bohoslužba za hudebního 
doprovodu PS YMCA Jakoubek, dále taneční 
skupina Ballare v Rondelu oba dny... a další

9. a 10. 12. VÁNOČNÍ TRHY / náměstí Míru, 
Masarykovo náměstí / stánkový prodej 
s občerstvením a vánočním zbožím. 
Od 10:00 do 12:00 doprovodný program ZŠ 
a MŠ z Jindřichova Hradce, EASY School 
a Julie Nosková s doprovodem

9. a 10. 12. ADVENT V DOMĚ GOBELÍNŮ 
Dům gobelínů, od 10:00 do 17:00 / Bohatý 
adventní program s ukázkami řemesel 
a dílnami pro děti i dospělé. Oba dny vystoupí 
žáci hudebního oboru ZUŠ v J. Hradci.

9. 12. SLAVÍME 10 LET YMCA CENTRA / YMCA 
centrum, od 14:00 do 16:00 / 10 let od otevření 
YMCA centra na sídlišti Vajgar

10. 12. ZÁVĚREČNÝ KONCERT V RÁMCI 
14. ROČNÍKU MEZINÁRODNÍHO HUDEBNÍHO 
FESTIVALU EDUARDA NÁPRAVNÍKA 
kaple sv. Maří Magdaleny, od 18:00 / dirigent: 
Tomáš Petrů, zpěv: Martin Bělohlávek, klarinet: 
Jiří Hlaváč, klavír: Georgi Mundrov (SRN) 

12. 12. ANDĚL NA KŮRU / kaple sv. Maří 
Magdaleny, od 18:00 / Eva Garajová s Alešem 
Bártou představují mimořádné spojení 
špičkového varhanního umění s nezaměnitelným 
mezzosopránem. 

12. 12. KONCERT PĚVECKÉHO SBORU 3. ZŠ 
kostel sv. Jana Křtitele, od 18:00

13. 12. ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY 
náměstí Míru, od 18:00

14. 12. VÁNOČNÍ VÝTVARNÁ DÍLNA / Městská 
knihovna, od 15:00 / výroba vánočních dekorací

14. 12. SPOLEČNÉ ČTENÍ VÁNOČNÍCH 
PŘÍBĚHŮ / Městská knihovna, od 16:30 do 17:30

14. 12. KAVÁRNIČKA / YMCA centrum, 
od 10:00 do 11:30 / tradiční YMCA akce pro 
seniory, tentokrát s adventní a vánoční tématikou

15. 12. ZPÍVÁNÍ KOLED / YMCA centrum, 
od 17:00 / Srdečně zveme všechny generace 
na společný zpěv s kytarou.

15. 12. CHRISTMAS PARTY / KC Jitka

16. 12. MINTMARKET A ADVENT V MUZEU 
FOTOGRAFIE / Muzeum fotografie a MOM / trhy 
s originálním zbožím a adventní sobota v muzeu 
fotografie, vánoční fotografování v ateliéru od 
10:00 do 16:00, tvoření pro děti, ukázky řemesel

16. 12. ADVENTNÍ AKORDEONOVÝ KONCERT 
ZUŠ / kostel sv. Jana Křtitele, od 16:00 / koncert 
současných i bývalých žáků akordeonového 
oddělení pod vedením Kristiny Fajkusové



1. 1. PŘIVÍTÁNÍ NOVÉHO ROKU 
náměstí Míru, od 17:00 / novoroční pozdrav 
starosty města, projekce filmu Takoví jsme byli 
v roce 2023 a slavnostní ohňostroj

24. 12. ZPÍVANÁ MŠE SVATÁ – Vigilie Božího 
hodu vánočního / kostel Nanebevzetí Panny 
Marie, od 22:00 / Mši svatou zpěvem doprovodí 
Chrámový sbor Adama Michny za doprovodu 
varhan a orchestru.

27. 12. VÁNOČNÍ DEN ASTRONOMIE 
Hvězdárna a planetárium prof. F. Nušla, 
od 13:00 / pozorování Slunce, planet, pozorová-
ní noční oblohy s úplňkovým měsícem, projek-
ce v planetáriu pro děti i dospělé

17. 12. ADVENTNÍ KONCERT TŘEBOŇSKÝCH 
PIŠTCŮ / kaple sv. Maří Magdaleny, od 16:00 

17. 12. DĚTSKÁ VÁNOČNÍ HRA 
evangelický kostel, od 9:30

17. 12. VÁNOČNÍ POHÁDKA (v rámci cyklu 
Pohádky na ZUŠ) / divadelní sál ZUŠ, Janderova 
165/II, od 15:00 / účinkuje: Divadlo B / Příběh, 
kdy život před narozením Ježíše byl plný 
dobrodružství. Příběh o nás lidech. A kometě.

18. 12. VEŘEJNÉ ČTENÍ / pohádkový adventní 
kalendář, předčítá Gabriela Palečková / pobočka 
Městské knihovny na sídlišti Vajgar, od 16:00 do 17:30 
/ čtení pohádek na přání z adventního kalendáře

18. 12. SVÍČKA PRO VÁCLAVA HAVLA 
náměstí Míru, od 16:00 / Pásmo vzpomínek 
přednesou studenti GVN JH pod vedením 
Hany Šebkové. Zpěvem akci doprovodí 
pěvecký sbor Zanoty.

19. 12. VÁNOČNÍ KONCERT PS SMETANA 
kostel sv. Jana Křtitele, od 19:00 / 
J. J. Ryba: Česká mše vánoční 

21. 12. VÁNOČNÍ VÝTVARNÁ DÍLNA 
Městská knihovna, od 15:00 / 
výroba vánočních ozdob

22. 12. VÁNOČNÍ TAJNÁ NADÍLKA 
Městská knihovna, od 12:00 do 17:00 / 
Přijďte si půjčit „tajnou“ knihu, která na vás 
čeká pod stromečkem.

23. 12. LUCERNIČKY PRO KLEOFÁŠE / náměstí 
Míru, od 16:00 do 18:00 / Přijďte podpořit hospic 
sv. Kleofáše zakoupením lucerniček.

23. 12. BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
náměstí Míru, od 17:00

24. 12. ŠTĚDRODENNÍ TRŽBA NA CHARITU 
Zahradní centrum, od 8:00 do 12:00 / Přijďte 
k nám nakoupit a podpořte tak dobrou věc. 
Celou štědrodenní tržbu darujeme na charitu.

24. 12. BOHOSLUŽBY 
evangelický kostel, od 9:30

24. 12. BOHOSLUŽBY MLÁDEŽE S DIVADLEM 
evangelický kostel, od 22:00

25. 12.  SVÁTEČNÍ BOHOSLUŽBY 
evangelický kostel, od 9:30

25. 12. ZPÍVANÁ MŠE SVATÁ – Boží hod 
vánoční / kostel Nanebevzetí Panny Marie, 
od 9:30 / Mši svatou zpěvem doprovodí 
Chrámový sbor Adama Michny za doprovodu 
varhan a orchestru.

25.12. VÁNOČNÍ TLUSTÁ BERTA + TURBO 
KC Jitka

26. 12. VÁNOČNÍ KONCERTY PS JAKOUBEK 
YMCA A HOSTÉ / kaple sv. Maří Magdaleny, od 
16:00 a 18:00 / vánoční koncerty duchovní hudby

26. 12. CHRISTMASTEKK / KC Jitka

27. 12. ZIMNÍ VÝSTAVA ZVÍŘAT / DDM J. Hradec, 
od 10:00 do 13:00

1. 1. ZPÍVANÁ MŠE SVATÁ 
slavnost Matky Boží Panny Marie / kostel 
Nanebevzetí Panny Marie, od 9:30 / Mši svatou 
zpěvem doprovodí Chrámový sbor Adama 
Michny za doprovodu varhan.

2. 1. ZAHÁJENÍ TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY 
kaple sv. Maří Magdaleny / účinkuje PS Smetana, 
na programu J. Pavlica: Missa brevis

17. 1. NOVOROČNÍ KONCERT ZUŠ 
KD Střelnice – divadelní sál, od 17:00 / Přivítání 
nového roku hudbou a tancem. Za účasti všech 
oborů vyučovaných na škole se představí žáci 
a pedagogové ZUŠ.

INFOCENTRUM JINDŘICHŮV HRADEC 
ul. Panská 136/I, 377 01 Jindřichův Hradec

po – pá od 8:00 do 17:00 
so    od 8:00 do 12:00 
9. a 10. 12. otevřeno od 8:00 do 15:00 
24., 25., 26., 31. 12. a 1. 1. zavřeno

tel.: +420 384 363 546 / info@jh.cz 
infocentrum.jh.cz / www.jh.cz / kultura.jh.cz



Kam na trhy a svařák:

Co dále navštívit:

Kam zajít na výstavy:

ADVENTNÍ TRHY NA NÁMĚSTÍCH
Od 20. 11. do 6. 1. / Masarykovo náměstí stánky 
s vánočními dekoracemi a občerstvením 
Od 27. 11. do 6. 1. / náměstí Míru 
dřevěné stánky s občerstvením

STÁTNÍ HRAD 
A ZÁMEK
Otevřeno jen v rámci 
Adventních dnů  
9. a 10. 12.

GRACIE GRECCIO
Výstavní sál 
,,V jezuitském semináři“ 
na Balbínově náměstí 
od 16. 11. do 6. 1. 
výstava italských 
betlémů

ŠERKA, ŠÁŠÍ, MĚCHURA 
– TO JE NAŠE KULTURA
Budova bývalého minoritské-
ho kláštera ve Štítného ulici  
do 6. 1.

NOŽÍK TOMÁŠE 
KRÝZY VI. ROČNÍK
Kostel sv. Jana Křtitele  
od 18. 11. do 6. 1.  
mezinárodní soutěžní 
výstava betlémů

V ZÁMKU A PODZÁMČÍ
Konferenční sál muzea ve Štít-
ného ulici / do 6. 1.  / výstava 
z cyklu Město Jindřichův 
Hradec ve sbírce muzea

FOTOSTOPA
Muzeum fotografie a MOM / do 31. 12. / 
výstava mapující historickou i součas-
nou činnost jihočeské policie „Zločin 
nejen na fotografii“

ŘEMESLA PRO PAŘÍŽ
Dům gobelínů / do 17. 12. / výstava 
tapiserií podle návrhu Františka 
Kyselky utkaných v dílně Marie 
Hope Teinitzerové

OBRAZY NAD ČÍSLY
Muzeum fotografie a MOM / do 30. 12. / Výstava Obrazy nad čísly s podtitulem 
Konkrétní digitální a počítačová grafika je prezentací více než 60 prací 
od dvacítky autorů (sdružených v Klubu konkrétistů a jejich přátel) 
z Česka a Slovenska.

OTEVŘENÁ OKNA – VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ JAROSLAVA HAVLÍKA
Muzeum fotografie a MOM / do 31. 12. / Výstava, která vznikla díky šťastnému 
setkání pracovníků organizace s fotografem Jaroslavem Havlíkem. Slovo OKNA zna-
mená zkratku čtyř slov: Otevřenost Komunikace Naděje Aktivita. Výstava mapující 
historii této organizace a výrobků klientů.

ADVENT JINDŘICHOHRADECKÝCH VÝTVARNÍKŮ
Výstava v Galerii Výstavní dům Stará radnice / od 30. 11. do 23. 12. / Adventní výstava současných jindřichohradeckých 
výtvarníků Zdeny Skořepové, Venduly Skořepové, Anny Krninské, Terezy Krninské, Josefa Andrleho, Mileny Gonosové, 
Vladimíra Noska a Davida Vávry, který je s naším městem a ostatními výtvarníky velmi úzce spjat.

VÝSTAVA VÁNOČNÍCH STROMKŮ ZÁKLADNÍCH A MATEŘSKÝCH ŠKOL JINDŘICHOHRADECKA
Muzeum fotografie a moderních obrazových médií / od 9. 12. do 14. 1. / výstava vánočních stromků základních 
a mateřských škol Jindřichohradecka v atriu muzea

ZDENĚK MILER: NEJEN KRTEK A EMILIE MILEROVÁ: CESTA
Muzeum fotografie a moderních obrazových médií / do 29. 12. / výstava prací našich předních výtvarníků tvořících pro děti

MUZEUM VE ŠTÍTNÉHO
Do 6. 1. denně mimo pondělí  
od 9:00 do 12:00 a od 13:00 do 16:00 
24. 12., 31. 12. a 1. 1. zavřeno

HVĚZDÁRNA A PLANETÁRIUM
Středy a soboty od 19:00 program v planetáriu a od 20:00 pozorování noční oblohy 
na hvězdárně neděle od 13:00 pozorování Slunce na hvězdárně, a od 14:00 program 
pro děti v planetáriu, zavřeno: 24. 12., 25. 12., 26. 12., 31. 12. a 1. 1.

MUZEUM FOTOGRAFIE A MOM
Do 6. 1. denně mimo pondělí  
od 9:00 do 12:00 a od 13:00 do 16:00 
24. 12., 31. 12. a 1. 1. zavřeno

ZÁMECKÝ MLÝN
Zavřeno

STARÁ RADNICE
Od 10:00 do 12:00 a od 13:00 do 17:00 
čt – ne od 30. 11. do 3. 12 
čt – ne od 7. 12. do 10. 12. 
čt – ne od 14. 12. do 17. 12. 
čt – so od 21. 12. do 23. 12.

DŮM GOBELÍNŮ
Mimo pondělí od 10:00 do 12:00 
a od 13:00 do 17:00  
(do 17. 12., od 18. 12. zavřeno)

MUZEUM JINDŘICHOHRADECKA 
A KRÝZOVY JESLIČKY
Od 12. 12. do 6. 1. otevřeno denně (do 11. 12. mimo pondělí) 
od 8:30 do 12:00 a od 13:00 do 17:00, 
24. 12., 31. 12. otevřeno do 12:00 / 1. 1. otevřeno od 13:00

VÁNOČNÍ DVŮR SV. FLORIÁN
Od 2. do 31. 12. / Obchodně – medicínské centrum sv. Florián, Růžová 41 
Dvůr plný kouzelné vánoční atmosféry s koledami, skvělým punčem, 
dřevěným betlémem v životní velikosti, překvapením pro děti 
a s jedinečnou vánoční AQUA SHOW v pasáži OMC sv. Florián.

ARCHITEKT A SKAUT KAREL CHUDOMELKA
Konferenční sál muzea ve Štítného ulici / do 6. 1. 


